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АБЧО е организация, обединяваща 

интересите на 21 Черноморски 

общини, стимулираща силно и 

ефективно местно 

самоуправление и активно 

гражданско участие 
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Научете повече за хармонизираното планиране на енергията и мобилността, 
електрическите велосипеди, интелигентната мобилност и преминаване от ПДУЕ към 
ПДУЕК 

Уебинарите са безплатни и ще се водят на английски език. 

Разгледайте графика на провеждането им, регистрирайте се и се присъединете! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

За повече информация и 
регистрация, моля 
посетете: 

 www.simpla-
project.eu/en/news/simp
la-webinars-are-on/  

 Очакваме Вашата 
регистрация! 

 

 

 

SIMPLA: Предстоящи уебинари за хармонизирано 

планиране на енергията и мобилността! 

http://www.simpla-project.eu/en/news/simpla-webinars-are-on/
http://www.simpla-project.eu/en/news/simpla-webinars-are-on/
http://www.simpla-project.eu/en/news/simpla-webinars-are-on/


     © 2017, Асоциация на Българските Черноморски Общини 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повече от 150 души посетиха петте организирани събития в 

рамките на проект ArtReefs за „Лаборатории за Сини 

Иновации – изкуствени рифове за отдих и син разстеж в 

Средиземно море и Черно море“ 

Организирани в България, Франция, Италия и Испания през ноември и декември 2017 г., 

събитията бяха с висока степен на участие и дадоха възможност за споделяне на 

постигнатите резултати от европейския проект „ArtReefs – Иновативни инструменти за 

крайбрежен туризъм„. 

Около 150 участници се включиха в събитията и те главно представляваха компании, 

морски власти, публични администрации, мениджъри на рифове, университети, 

туристически оператори, асоциации, НПО, рибарство и аквакултури, водолази, яхтени 

пристанища и клубове за любителски риболов. Това показа нарастващ интерес към темата, 

както се вижда от увеличения брой реални проекти, насочени към опазване на околната 

среда, както и от общностите и бизнеса, благодарение на моделите с множество 

потребители. 

Дебатът беше най-оживен за пропуските и предизвикателствата, свързани с регулирането, 

лицензирането и управлението на изкуствените рифове. Също така, липсата на основни 

икономически и екологични данни на местно ниво за изясняване дали такива структури 

могат да предоставят достатъчни доходи и услуги, нещо, което е от съществено значение за 

социалната подкрепа и за мобилизиране на инвестициите. По време на събитията бяха 

идентифицирани някои необходими действия: 

 сравними проучвания за анализ на икономическото въздействие на съществуващите 

рифове за отдих; 

 ефективни и жизнеспособни компенсаторни мерки за финансиране на управлението 

на изкуствени рифове; 

 по-голяма яснота и сближаване на различните регламенти на национално равнище, 

за да се помогне на МСП и администрациите да разберат изискванията по време на 

процеса и да подобрят съгласуваността на международно равнище; 

 повишаване на осведомеността относно устойчивото планиране на крайбрежието и 

потенциалните възможности, свързани с изкуствени рифове, като се насърчава най-

добрата практика; 

 по-добро количествено определяне на екологичните и икономически услуги и 

взаимодействия, които да помогнат за интегрирането на изкуствени рифове в 

регионалното планиране на стратегиите за устойчиво развитие и брандинг. 

 

Повече информация за провелите се събития и за резултатите по проекта: www.artreefs.eu, 

 

 
ARTREEFS: УСПЕХЪТ НА ПЕТТЕ СЪБИТИЯ СЪС ЗАИНТЕРЕСОВАНИТЕ 

СТРАНИ В ЦЯЛА ЕВРОПА 

http://www.artreefs.eu/
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На 12 юни 2018г в зала  "Sala Figlia Di Iorio-Palazzo Della Vinci " в 

Пескара, Италия, ще се проведе финалната среща и международна 

конференция с участието на местни, регионални и европейски 

акредитирани заинтересовани страни за изкуствени морски рифове в 

рамките на проект  "Artreefs", в който АБЧО е партньор, а  координатор 

на проекта е организацията  INNOGATE от Испания. 

Проектът  "Artreefs " стартира през август 2016 г. и ще приключи през 2018 г. в Пескара с две 

събития: 

1. за разпространение на постигнатите резултати и анализ на 

възможностите за устойчиво развитие на адриатическото и черноморското 

крайбрежие, с акцент върху използването на изкуствени рифове; 

2. : уникална възможност за срещи между публичния и частния сектор, 

институции, университети, научноизследователски центрове, фирми, НПО за създаване 

на нови партньорства в областта на туристическите пакети, като се използват 

изкуствени рифове за син растеж. 

Чрез участието си в този проект, АБЧО насърчава използването на новаторски изкуствени 

рифове като  предизвикателство в Черноморския регион, с грижа към околната среда, 

преодоляване на последиците от недиференциран масов туризъм, липса на иновации, 

сезонност  и конфликти между потребителите на крайбрежната зона. 

В рамките на проекта, са проведени преглед на политиките, законодателството, възможните 

бизнес модели и проучвания в сътрудничество със заинтересованите страни от всички 

сектори, като беше определена обща макро-регионална визия и беше създаден план за 

действие. 

Много организации от сферата на туризма и професионалисти, които се занимават с водни 

спортове и бизнес в морските сектори, крайбрежното планиране и управление, инженеринга, 

рибарството и аквакултурите, науката и образованието, се присъединиха към публично-

частното постигане на следните цели: 

-Насърчаване на изкуствени рифове за опазване на околната среда и управление на бреговите 

зони; 

-Демонстриране на потенциала за устойчив туризъм и допълващи се дейности; 

-Насърчаване на сътрудничеството между заинтересованите морски лица; 

-Осигуряване на нови изкуствени рифове са социално, екологично и икономически устойчиво 

развитие и участие в дългосрочни планове за управление на териториите. 
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     Актуални възможности за 

финансиране за млади предприемачи ще представи 

Областният информационен център – Варна в периода 18 

април - 04 май 2018 г. в общините от област Варна. По 

време на срещите ще бъдат представени Мярка 6.1 

„Стартова помощ за млади земеделски стопани“ ПРСР 2014 

– 2020 г., възможности по ОП „Развитие на човешките 

ресурси“, „Еразъм за млади предприемачи” както и 

A.L.E.C.O. новата европейска програма за младежко 

предприемачество.  

Ако сте наблизо - Заповядайте! 

 гр. Вълчи дол - 19 април, 10.00ч., залата на община 

Вълчи дол; 

 гр. Суворово - 19 април, 14.00 ч., залата на община 

Суворово; 

 гр. Дългопол - 20 април, 10.00 ч., залата на община 

Дългопол; 

 гр. Провадия - 20 април, 14.00 ч., залата на 

Общинския детски комплекс – Провадия; 

 гр. Бяла - 26 април, 13.30 ч., залата в 

Професионалната гимназия по селско стопанство и 

туризъм; 

 гр. Долни Чифлик - 26 април, 15.30ч., залата на 

община Долни Чифлик; 

 с. Аврен - 27 април 10.00 ч., залата на читалище 

„П.Р.Славейков – 1901“; 

 гр. Белослав - 27 април 14.00 ч., залата на общински 

съвет; 

 гр. Девня - 3 май 10.00 ч., ритуалната зала в община 

Девня; 

 гр. Аксаково - 3 май 14.00 ч., залата на община 

Аксаково; 

 с. Ветрино - 4 май 10.00 ч., залата на община 

Ветрино. 

 

СТАРТИРА ГОДИШНАТА ОБИКОЛКА НА ОИЦ – 

ВАРНА НА ТЕМА „ЕВРОПА ЗА МЛАДИТЕ 

ПРЕДПРИЕМАЧИ“ 

 

ФОНД НА ФОНДОВЕТЕ 

СТАРТИРА ПРОЦЕДУРА  

за избор на финансов 

посредник за изпълнението на 

втория си дялов инструмент, 

подкрепен със средства от 

Оперативна програма 

„Иновации и 

конкурентоспособност“ 2014-

2020 (ОПИК) - Фонд за рисков 

капитал (ФРК). 

 

Фонд за рисков капитал: 67 

млн. лв. ще подкрепят 

инвестиции в иновативни 

български компании 

Подробна информация за 

процедурата за подбор на фонд 

мениджър за Фонд за рисков 

капитал както и 

документацията може да бъда 

намерена на интернет 

страницата на ФМФИБ в раздел 

"Профил на купувача": 

http://fmfib.bg/bg/buyer/proced

ure/25   

http://fmfib.bg/bg/buyer/procedure/25
http://fmfib.bg/bg/buyer/procedure/25
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 На 16-17 април 2018г. в Хиос, Гърция, представители на АБЧО взеха 

участие по време на първата партньорска среща по проект: „INNOViMENTOR  - Създаване на 

иновативни мобилни продукти в туризма за МСП в отдалечени и слабо населени 

райони“. Проектът стартира в началото на годината и се финансира по програма Интеррег 

Балкани – Средиземно море, в който участват организации от Гърция, Албания, Кипър, 

Македония и България. 

INNOViMENTOR ще работи за разработване и предлагане на иновативни туристически 

продукти и услуги чрез повишаване уменията и капацитета на туристическите МСП, за да се 

развиват на регионалните, националните и международните пазари в условията на 

глобалната икономика и постоянно променящата се бизнес среда. Ще бъде разработен 

пилотен туристически маршрут с 80 дестинации – обекти на културното наследство в 

участващите държави и представянето му с помощта на високо-технологични дигитални 

приложения – електронна книга, виртуален музей за културно наследство, постоянна 

изложба и създаване на постоянно звено за реклама, консултации и подкрепа за 

популяризиране на културното наследство в региона. 

АБЧО представи 10 пилотни туристически обекти като част от туристическия маршрут, 

някои от които са Музея на стъклото в Белослав, Музея на музайките и Въшебния извор в 

Девня, Антична крепост в Бяла, местност Чудните скали и Крепостта Овчага в Дългопол, 

Солницата и крепостта Овеч в Провадия.  

 

По време на срещата участниците дискутираха и определиха краткосрочните цели, към 

които консорциумът следва да се стреми да постигне в следващите няколко месеца. Те 

посетиха античната крепост и се запознаха с историята на о.Хиос, което ще послужи като 

отпорна точка при разработването и прилагането на иовативните продукти на проекта. 

За повече информация, моля посетете: www.ubbsla.org  

 

ЕГЕЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ, ГЪРЦИЯ БЕ ДОМАКИН НА ПЪРВАТА МЕЖДУНАРОДНА 

СРЕЩА ЗА ПОПУЛЯРИЗИРАНЕ НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО  

http://www.ubbsla.org/
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 В рамките на проект „GreenS – Подкрепящи структури за зелени 

обществени поръчки за иновативна и устойчива институционална 

промяна“ са разработени база данни с образци на технически термини 

и оценка на офертите при изготвяне на тръжните процедури по ЗеОП 

за покупка на зелени продукти и услуги. 

-------------------------------------------------------------  

Образците на технически термини и оценка на офертите при изготвяне на тръжните 

процедури по ЗеОП за покупка на зелени продукти и услуги са изготвени съгласно нуждите на 

местните власти и спрямо специфичните изисквания във всяка участваща в проекта държава. 

Образците за тръжните процедури са подготвени така, че да улеснят процеса на провеждане 

на зелените поръчки във всички публични власти и особено в тези, които са подписали 

Споразумението на Кметовете, които се ангажират да постигнат по-високи цели от средните 

заложени в техните ПДУЕР.   

Всяка продуктова група е представена от два документа – Технически спецификации и 

Критерии за оценка. Документите съдържат технически термини, технически описания и 

условия за да бъде изпълнена зелена покупка, като всяка стъпка е съпроведена от 

обяснителна бележка. Документите са на Български език в текстови файлове, готови за 

използване и редакция, когато е необходимо. 

Те са за следните продуктови групи: 

 Превозни средства 

 Улично осветление 

 Компютри и монитори 

Образците могат да се изтеглят от сайта на АБЧО (www.ubbsla.org) или директно от сайта на 

проект GreenS, секция „За Възложители“ (www.greensproject.eu)  

 

http://www.ubbsla.org/
http://www.greensproject.eu/

